2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-1
Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
• Präzise und steife Führung
• Hohe Flexibilität
• Justierbare
Endlagendämpfung
A
n

S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-20
Mini-Schlitten SLT
Datenblatt
Bestellangaben
∅ Hub SLT-…-P-A SLT-…-A-CC-B
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6
10 170 549 SLT-6-10-P-A –
20 170 550 SLT-6-20-P-A
30 170 551 SLT-6-30-P-A
40 170 552 SLT-6-40-P-A
50 170 553 SLT-6-50-P-A
10
10 170 554 SLT-10-10-P-A –
20 170 555 SLT-10-20-P-A
30 170 556 SLT-10-30-P-A 197 891 SLT-10-30-A-CC-B
40 170 557 SLT-10-40-P-A 197 892 SLT-10-40-A-CC-B
50 170 558 SLT-10-50-P-A 197 893 SLT-10-50-A-CC-B
80 170 559 SLT-10-80-P-A 197 894 SLT-10-80-A-CC-B
16
10 170 560 SLT-16-10-P-A –
20 170 561 SLT-16-20-P-A
30 170 562 SLT-16-30-P-A 197 895 SLT-16-30-A-CC-B
40 170 563 SLT-16-40-P-A 197 896 SLT-16-40-A-CC-B
50 170 564 SLT-16-50-P-A 197 897 SLT-16-50-A-CC-B
80 170 565 SLT-16-80-P-A 197 898 SLT-16-80-A-CC-B
100 170 566 SLT-16-100-P-A 197 899 SLT-16-100-A-CC-B
125 188 412 SLT-16-125-P-A 197 900 SLT-16-125-A-CC-B
150 188 413 SLT-16-150-P-A 197 901 SLT-16-150-A-CC-B
20
10 170 567 SLT-20-10-P-A –
20 170 568 SLT-20-20-P-A
30 170 569 SLT-20-30-P-A 197 902 SLT-20-30-A-CC-B
40 170 570 SLT-20-40-P-A 197 903 SLT-20-40-A-CC-B
50 170 571 SLT-20-50-P-A 197 904 SLT-20-50-A-CC-B
80 170 572 SLT-20-80-P-A 197 905 SLT-20-80-A-CC-B
100 170 573 SLT-20-100-P-A 197 906 SLT-20-100-A-CC-B
125 188 416 SLT-20-125-P-A 197 907 SLT-20-125-A-CC-B
150 188 417 SLT-20-150-P-A 197 908 SLT-20-150-A-CC-B
200 188 418 SLT-20-200-P-A 197 909 SLT-20-200-A-CC-B
25
10 170 574 SLT-25-10-P-A –
20 170 575 SLT-25-20-P-A
30 170 576 SLT-25-30-P-A 197910 SLT-25-30-A-CC-B
40 170 577 SLT-25-40-P-A 197911 SLT-25-40-A-CC-B
50 170 578 SLT-25-50-P-A 197912 SLT-25-50-A-CC-B
80 170 579 SLT-25-80-P-A 197913 SLT-25-80-A-CC-B
100 170 580 SLT-25-100-P-A 197914 SLT-25-100-A-CC-B
125 188 422 SLT-25-125-P-A 197915 SLT-25-125-A-CC-B
150 188 423 SLT-25-150-P-A 197916 SLT-25-150-A-CC-B
200 188 424 SLT-25-200-P-A 197917 SLT-25-200-A-CC-B
A
n
tr
ie

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-21
Mini-Schlitten SLS
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
3
1 2
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite
1 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 1 / 6.1-38
2 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen Band 3
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
Sensornuten für einen oder mehrere Näherungsschalter 1 / 6.1-39
Typenschlüssel
SLS — 16 — 10 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
SLS Mini-Schlitten
Kolben∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, nicht einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-22
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6 … 16 mm
-T- Hublänge
5 … 30 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
-A- Reparaturservice
Kolben-∅ 16 mm
Allgemeine Technische Daten

h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-28
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Bestellangaben
∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
yp
6
5 170 485 SLS-6-5-P-A
10 170 486 SLS-6-10-P-A
15 170 487 SLS-6-15-P-A
20 170 488 SLS-6-20-P-A
25 170 489 SLS-6-25-P-A
30 170 490 SLS-6-30-P-A
10
5 170 491 SLS-10-5-P-A
10 170 492 SLS-10-10-P-A
15 170 493 SLS-10-15-P-A
20 170 494 SLS-10-20-P-A
25 170 495 SLS-10-25-P-A
30 170 496 SLS-10-30-P-A
16
5 170 497 SLS-16-5-P-A
10 170 498 SLS-16-10-P-A
15 170 499 SLS-16-15-P-A
20 170 500 SLS-16-20-P-A
25 170 501 SLS-16-25-P-A
30 170 502 SLS-16-30-P-A
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-29
Mini-Schlitten SLF
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
3
14
4
2
-H- Hinweis
Endanschläge dürfen nicht ent-
fernt werden.
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite
1 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 1 / 6.1-38
2 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen Band 3
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
Sensornuten für einen oder mehrere Näherungsschalter 1 / 6.1-39
4 Zentrierstift/-hülse
ZBS/ZBH
zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen 1 / 6.1-38
Typenschlüssel
SLF — 16 — 20 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
SLF Mini-Schlitten
Kolben∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, nicht einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-30
Mini-Schlitten SLF
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6 … 16 mm
-T- Hublänge
10 … 80 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 6 10 16

c
h
li
tt
e
n
6.1
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-37
Mini-Schlitten SLF
Datenblatt
Bestellangaben
∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
yp
6
10 170 503 SLF-6-10-P-A
20 170 504 SLF-6-20-P-A
30 170 505 SLF-6-30-P-A
10
10 170 506 SLF-10-10-P-A
20 170 507 SLF-10-20-P-A
30 170 508 SLF-10-30-P-A
40 170 509 SLF-10-40-P-A
50 170 510 SLF-10-50-P-A
16
10 170 511 SLF-16-10-P-A
20 170 512 SLF-16-20-P-A
30 170 513 SLF-16-30-P-A
40 170 514 SLF-16-40-P-A
50 170 515 SLF-16-50-P-A
80 170 516 SLF-16-80-P-A
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-38
Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
Zubehör
Bestellangaben
6 10 16 20 25
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Zentrierstifte/-hülsen für SLT1) Datenblätter� 1 / 10.1-18
Gehäuse 189 652 ZBH-5 186 717 ZBH-7 150 927 ZBH-9 189 653 ZBH-12 189 653 ZBH-12
Schlitten 189 652 ZBH-5 189 652 ZBH-5 189 652 ZBH-5 150 927 ZBH-9 189 653 ZBH-12
Joch 525 273 ZBS-02 189 652 ZBH-5 186 717 ZBH-7 150 927 ZBH-9 189 653 ZBH-12
Zentrierstifte/-hülsen für SLF1) Datenblätter� 1 / 10.1-18
Gehäuse 525 273 ZBS-02 189 652 ZBH-5 186 717 ZBH-7 – –
Schlitten
7 9 7 7 7
Joch
Stoßdämpfer für SLT-…-A-CC-B Datenblätter� 1 / 9.0-2